
Г 1

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 
(Тюменская область) 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

Об утверждении результатов школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

по химии на технологической платформе «Сириус.Курсы»

В соответствии с приказом департамента образования администрации города Мегиона 
от 11.09.2023 № 518-0 «Об организационных мероприятиях по подготовке и проведению 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», 
итоговыми результатами школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по химии

приказываю:
1.Утвердить:
1.1.Итоговые результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году по химии согласно приложению 1.
2.Руководителям:

муниципальных автономных общеобразовательных учреждений: «Средняя
общеобразовательная школа №1» А.В.Петряеву, «Средняя общеобразовательная школа №2» 
О.А.Ильиной, «Средняя общеобразовательная школа №3 им. И.И.Рынкового» 
С.В.Дектеревой, «Средняя общеобразовательная школа №4» О.А.Исянгуловой, №5 
«Гимназия» В.Н.Подлиповской, «Средняя общеобразовательная школа №9» М.И.Макарову;

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений: «Средняя
общеобразовательная школа №6» Ю.Д.Никонову разместить на официальных сайтах 
общеобразовательных учреждений в установленные сроки по итогам проведения олимпиады 
по общеобразовательному предмету «Химия»:

итоговые результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023- 
2024 учебном году:

рейтинговые списки участников школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023-2024 учебном году, утвержденные в пунктах проведения;

работы победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023-2024 учебном году.

3. Контроль исполнения настоящего приказ ой.

И. о. директора

Щелчкова Оксана Александровна 
(34643) 96601 доб. 565

А.А.Бондаренко



Приложение 1
Итоговые результаты школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по химии 
в 2023-2024 учебном году

Дата проведения: 05.10.2023

№ Ф.И.О. участника 
(полностью)

Город,
район

Общеобразовательное учреждение 
(полностью)

Количе
ство

баллов

%
выполнени 
я работы

статус
участника

(победитель,
призер,

участник)

Ф.И.О. педагога (полностью)

8 класс
1 Курбанов

Рафаэль
Рустамович

г. Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №2»

41 82 победитель Шамыкаева 
Наиля Анфисовна

2 Зуденков
Илья
Константинович

г. Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №3 им. И.И. Рынкового»

29,5 59 победитель Игнатовская 
Елена Геннадьевна

3 Нестеренко
Алиса
Федоровна

г. Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №2»

23,5 47 призёр Шамыкаева 
Наиля Анфисовна

4 Сайкумова
Альбина
Зюркюплюевна

г. Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

22 44 призёр Рафальская 
Ольга Михайловна

5 Уразбахтина
Арина
Рустамовна

г. Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №2»

21,5 43 призёр Шамыкаева 
Наиля Анфисовна

6 Жгун
Олеся
Анатольевна

г. Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная

21 42 призёр Рафальская 
Ольга Михайловна



школа №9»
7 Г ончарук 

Виктория 
Сергеевна

г. Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

20 40 призёр Ойболатова 
Гюльбике Макирдиновна

8 Заидова
Улвия
Сахават кызы

г. Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

20 40 призёр Ойболатова 
Г юльбике Макирдиновна

9 Орлов
Борис
Андреевич

г. Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

20 40 призёр Ойболатова 
Г юльбике Макирдиновна

9 класс
1 Аваков 

Г еоргий 
Эдуардович

г. Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №3 им. И.И. Рынкового»

36 72 победитель Игнатовская 
Елена Геннадьевна

2 Зубро
Неля
Анатольевна

г. Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №3 им. И.И. Рынкового»

36 72 победитель Игнатовская 
Елена F еннадьевна

3 Ким
Кристина
Валерьевна

г. Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №1»

35,5 71 победитель Чибисова 
Людмила Владимировна

4 Савкина
Анна
Андреевна

г. Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №2»

27 54 победитель Соколовская 
Надежда Владиславовна

5 Газова
Варвара
Александровна

г. Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

25,5 51 победитель Рафальская 
Ольга Михайловна

6 Афанасьева
Эвелина
Максимовна

г. Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная

25 50 призёр Соколовская 
Надежда Владиславовна



школа №2»
7 Моисеев

Михаил
Александрович

г. Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

25 50 призёр Рафальская 
Ольга Михайловна

8 Асгадинова
Камила
Мурадовна

г. Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №2»

23 46 призёр Соколовская 
Надежда Владиславовна

9 Калданова
Алина
Руслановна

г. Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №1»

21,5 43 призёр Чибисова 
Людмила Владимировна

10 Нонко
Михаил
Сергеевич

г. Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

21,5 43 призёр Рафальская 
Ольга Михайловна

11 Пронюшкина
Арина
Александровна

г. Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №1»

21,5 43 призёр Чибисова 
Людмила Владимировна

12 Вагапова
Карина
Ильнуровна

г. Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

20 40 призёр Ойболатова 
Гюльбике Макирдиновна

10 класс
1 Романова

Мария
Викторовна

г. Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

33 66 победитель Ойболатова 
Г юльбике Макирдиновна

2 Шахнавазова
Дженнет
Джамбулатовна

г. Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

31 62 победитель Швецова
Елена Евгеньевна

3 Ульбаева
Алла
Рафаэльевна

г. Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная

29 58 призёр Ойболатова 
Г юльбике Макирдиновна



школа №4»
4 Дильмухаметова

Арина
Артуровна

г. Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

27 54 призёр Ойболатова 
Г юльбике Макирдиновна

5 Мерзлякова
Арина
Валерьевна

г. Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

27 54 призёр Ойболатова 
Г юльбике Макирдиновна

11 класс
1 Шульц

Анна
Викторовна

г. Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №2»

38 79 победитель Соколовская 
Надежда Владиславовна

2 Михайлова 
Вероника 
Г еннадьевна

г. Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

23,5 47 призёр Швецова 
Елена Евгеньевна

3 Синицын
Вячеслав
Александрович

г. Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

23,5 47 призёр Швецова 
Елена Евгеньевна

4 Точилин
Вячеслав
Анатольевич

г. Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

23,5 47 призёр Швецова 
Елена Евгеньевна

5 Демочкина
Варвара
Вячеславовна

г. Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

21 42 призёр Швецова 
Елена Евгеньевна

6 Ибрагимов
Адам
Арсенович

г. Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

20 40 призёр Ойболатова 
Г юльбике Макирдиновна


